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Hosté v "botdu Praha" VVYLřCÍMlC-- bc iicbcriKfřného Vatřlko
Mat fi% fifilitjif li íirfa VMhd

t I t titillHlittut tt # i "Katolíku" psal vám za to ne-

stojí abyste ae ním obírali Je Učhern posledních několika dnůíj l PŘÁTELSKÝCH KRUHŮ i

x
' Prtíirmi divné proč ten dopisovatel do ubytovali se v hotelu "Praha"

L zdrXovánť iá vaftl denní iiracu Naí tui--I

I vé KLKKTKO-MAíiNiCTIC- Kladní vy y
hojí prfttrí TKVALK v W at M) áimMf

I C—npln zariiřená v kaf-dé- případě Na-- i
J vMivta nati úřadovnu nebo plMao kiiííku

jejž vlastni chvalně známý hostin
SCIIUYLKK Neb aibřczna ský pan Vine Dobrovský mimo

četné jinonáridovce následujícíCt rcdi Dovolujene li uveřejnit a odportifeníjel j pro via zdarma Jllf

HVICK ( 1 UK ltl'1'TťltK CO 611 Wodnfn oř World JlMic Omaha Wil
krajané již do Omahy zavítalileoto dopu ve Vícm ct Časopis
JyMcf 1'uvlík Cliiu J Ko:ltm Antona upozorait krajany oa náš ob

"Katolíka" zakrývá své jméno
či atydí se zaO? Kdo hanobí pod
pukličkou je prosti darebák či
když to nipíSe liůb mu to odpu-
stí? Děda takovému Člověku
skrze koho poborSení pochází
Kdyby bylo mni dovoleno na-

psal bych co soudím o onom do

pisovateli Že to není nic pěkné
ho můžete si myslit Ale již jsme
vám JidáSi Ifkariotský na stopě
Podruhé podepiíte dopis svůj

Dohaba Vrunk Htuňcný a V A J'
velka t Vcrdlgrc Frank Hrb manXtl

chod pozemkový Mnoho bylo ji!
psáno o Dakotách a včtíina se

kou Chudomclka Václav UcrouKka Žíznivost zomň josthoduje v tom Že v obou státech
možno i prospfchcm hospodařit t Dodací V 3 Zulkovk Zul

kuvuk J II Jltránek Jot ČapckJoA poČ ne? J'ůda bohatá klíma
Tvrdík V V AdAmck V J Zikmund

zdravé dc&ťa dost a stačí pouze matkou zavodňováníz Ord W Hlavatý ta Bjiriiiff Kancli
ruku k práci přiložit aby paoen Nt-b- j John Novák 1 licatrleej Krank

I'oj Ioul Nítncc z Wcntonj Albert
plným jménem a nechtěna pokojí
poctivé lidi Pozdrav vSem Čte

ká ta půda hojné ae odméoila

takovým způsobem Že až Človřk

je překvapen To ostatně mohou
IIiicí 1'k-rr-c H Uakí W Munílcknářům Josef Kast!
John Jlumoál z Tyndall H Teofil

kokázati ti kteří ae tam odstého Purdovftki z Mellcn Wl Tli ťťolk
Vitriol a jeho tpltnj úíinekvali A co nejhlavnfcjíího při tom Thomiu J Wagner VV Wagner J

Kiidrna KW JItichta A Krovoza KPravdu starého přísloví 2c kdo
jest Že naie firma nížcudaná

Nikl J H Petřík z Tábor H IK IouiarnůŽc tamní pozemky prodávat o jinému jámu kopá sám do ní pa-

dá zažila v sobotu k malému své VojttleNiký z More íiUiít Neb Joemnoho laciněji než mnozí jiní
Valena Ludwltf Hájek % Lcigiii Y 1mu prospěchu aaletá ivadlena

poněvadž má přímé apojení i ma

Zajiitfte ai zavodnřoou íarmu pro lebs aocb vaficho syoa

prve než stoupající ceny vám v tom zabrání

MůŽeta doea koupili zavodoíní pozemky úplnou záso-

bou vody v Blsr Horn Basln oebo v Norlh Platte Valley
od aj oo až do $4000 za akr MůŽctfl nyní zakoupili póza-me- k

podél vládních atok po Jtia až JÍ15 akr který budt mítí

cenu t$o za akr v okamžiku kdy voda tam vpuíléoa bude
Mažete si rovníž zaopatřit! vlastnická právo k zvláif vybra-

ným pozemkům za rozumné ceny nebo můžeta si zajistit!
homestead před zapoíctím vládní práce

Ye Východním Colorado a Bllllfltjfs Diitr let v Jižní Mon- -

tané rovocž jsou skvíló příležitosti k nsbytí zavodoéných po
zemků za ceny lice poolkud vyttí avSaV hluboko pod tržní

ceny jichž pozemky ty nabudou v dobS ode dvou do pftl roků

Stpáuck % Kltfln la Iouli a JohnKristina Svejnobova bydlícíjiteli VJížníDakote máme po
Jurka H JoniS Anton 1'ruHák Kdwsvých rodičů v Žatecké ulici v
1'olcli) Jo Trunec Yt Vávra JCnillzemky v několika okresích po 16

až ř 1 5 akr Některé jiou částečné Praze Učinila si před časem zná
Jindra Jocjh Jírázda Kmil Blánumost 24letým krejčovským povzdělané ale větiioa jiou prérie ťillp Kottlicr Adolř Tomci MatcJmocníkem Gustavem Houdkem
KtejNkal J Koza J Cirnfcl ClarkMimo to tam máme též několik

íarem vzdělaných které nám dali ale milenec za nedlouho schladl a
hoiij Krank ldcr 1 Milligan lrauk

začal se ohlížeti po jiných Švamajetníci jich do prodeje V Sev Havlík a pani ze St Ioul Mo J Wi

límek Kfi7cn a a Anna 1'íchová % líowdleni to ovSem nebylo lhostejno a

iDakotě máme aut Ho tisíc akrů v

Morton Co kde e již velká osada proto ae rozhodla že ai a milen cll J Vrbu V KaKparz Prague J
cem důkladoi promluví a po pří MarcS Joa Krceouf JOh KubcS z WUčeská 1 tam prodáváme pozemky

Týká-I- I toto vál poilcti I pro tocliyberj Jan Cáp Jot Lochman I ( irUpadě že ho i důkladně "poznámeod $6 — 115 akr aamé to prérie
na kterých je hojnost uhlí—- - Kra zJirma ni požádáni1 adresy Jednatelůná"aby mu daltí zálety překazila

m

(Hiillmj]in

iuíií- - 1

V Fiala 1 Omahy Mat UroZ z Thorn
buríf Neb K H MrKný z OctarlaK tomu cíli opatřila si vitriol a

jané nenechte si ujiti tuto vzác
Jo KeidenIanz Yt KaiMcr £ Minncodebrala se k domů č 505 Havelnou příležitost Kdo dřív přijde Burlington Passeorer Department

1004 Farnam St Omaba Neb
aoty Jo Novotný % Ccdar KapidUjské ulici kde Houdek bydlí aten dřív mele Pozemky stoupají Frank Suittcrka z Fartrcll Neb Antdala si bo vyvolali Nic netušíúžasně v cení po Čase bodete Zajíček 1 Crčte J V Hvoboda z Abie

milenec nevěda ani kdo ho čekáplatiti o mnoho více za pozemek Frank a Charlie Kroli z Cti ba Kanaaa
pospíchal bez váhání do průjezduhorSf Mimo to jsme jednateli Anton Jelínek a ayu z Coleridge Neb
ale mnoho se k řeči neměl kdyžmnoha pozemka v Kansasu J M Koblinjf z Yutan Anton Btrán

spatřil Svejnohovu Tím řečnější aký a Anton 1'okorný z iJwight JohnOklahomč Kdo si přeje pojedeme
byla ona a najednou Houdek spaním a ukážeme co máme Do Pc-tcr- a a John Koza a tnanKclkou z

Hruno Jo Ncllíng-
- z Crctc Jamcaml že drží v ruce nádobku jejížjižní a Severní Dakoty budeme

peřádati výlet až asi v květnu obsab ae mu chystá vcbrstnouti Havllna a Anton Hrabce z Virginia
Kd Khobclaký zc Schuyler (J Olivědo obličeje Nepozbyv duchaoří(datum určíme porději) kdy pří riua z West Point Neb John Pro--tomnosti vrazil Švejnohové doroda bude už v dobrém rozmaru a
chaka z Iowa City a K Kohan z Ká

ruky Čím aice sebe uchránilkdy výletníkům připravíme pře cí nc Wla
ale za to těžce popálil Svejnohokvapující požitek pro oči oebof
vu Z vyražené nádoby vstřik)víme ze zkušenosti že chtějí stále
í vitriol přímo do obličeje a děsně PíRosie Krotschmernějakou změnu — Dále máme
ji zohavil na tvářích a na čeleněkolik dobrých íarem v Colfax a
Mimo to vnikla jí kyselina i do raxilncjlčlta

a vyrablutllta pronluU
Cedar Co Jen pište přátelé co si

Popisná knížka
o South Dakotě

Nežli učiníte rozvrh své cesty do South Dakoty vy

platí se vám prohlédnout! ai tuto knížku popisující

atát ten jeho přednosti a výhody právě vydanou

Chicago Uilwaukoo & St Paul

dráhou

Dude poslána zdarma vScm kdož so o nl zajímají

ťottovol lístek na níže udanou adresu vám ji dostsno

Nedávné prodloužení Železnice skrze Lyman
Co- - South Dakota poskytuje neobyčejnou příležitost

Kupte si lístek od valcho místního jednatele
avSak trvejte na tom aby vystaven byl na dráhu

Chicago Milwaukee & St Paul

očí takže jest obava že přijde o

zrak Houdka jejž popálil vitriol České kofenné a Hylmné mastí vtrfiípřejete a my Vám správně a po
čtivě posloužíme S úctou

Dittner a Floužek

Schuyler Neb

Léčí kosllžer revmatiam řerilvé nt-b-enom lehce na krku zůstal po
zimtaraiú rriny ocnl neduh v vyrážkyprvní lékařské pomoci v domácím
iibcj atd l yto niHoti vyičciiy au trpíošetřování Svejnohovu obvázal cicii a pro voji apoiulillvou icí Ivoí' no

ékař záchraoné stanice dr Schulz runjí nolié rovných Navttivte JI oaobnč
nebo dopiito udajica popil tvé chorobydal ji dopravit! do vSeobecné

Krabička (S unci) r0c
Na venck noUtou ÍVÓcnemocnice

Adrtnujui!
Mra KoHle Kretachmer

33ui3 1012 Ho lOth St Omaha NebLaciné pify ia M 6Í!

Dr C EosowatorMám na prodej nevzdělané po

WESTON Neb - Ctěná red

Jedno české přísloví praví:
"Pravdu sobi mluvme a dobří

spolu buďme" A proto í já jdu
s pravdou Vy stále si přejete
aby lidé více dopisovali což jest
úplaS v pořádku Ale kde brát
stále látku aby se každému líbila
Dobře píše pí Severinová z Clark
son Neb- - že když někdo chce

psáti do novin aby se napřed ze-

ptal co má psát aby se to každé
mu líbilo Tomu jsem se srdečně
zasmál Jest tomu opravdu tak

Dopisovat není věcí tak lehkou

jak si mnohý myslí A přece

zemky od Jho do $15 za akr ČESKÝ LÉKAŘ
Yzrovna tak dobré jako v Yankton

Hon Homme okresích kde po Úřadovna: P A NASH

General Western Agent

1524 Farnan St
OMAHA NEBzemky prodávají ae za Í50 až J75

akr Od 11 do 11 topol
Oradoibodiori Ort Ido 1

nň„
V nedíllod 10 do lXdoyol

Dále mám 600-akrovo- u íarmu
na které bydlím už po 23 roků Z

Tel r ářadurn£ 504~Tel v bytu 1217toho 200 akrů je vzděláno a osta-

tek může lehce být vzdělán mimo

louky Na této farmě může se

Bydli-O- nlo S4IT Joaei ulic
ZvlUtui noioroont Tina Uttkia mdle mého úsudku časopis bez

dopisovatelů a strom bez ovoce
roueeui rijhnii i

je asi stejné A přece jakmile
pozoriiiliil

ct trajanflml

OENY JEDNOHO JÍZONEHO
i jliii liiřj lékárna v mf-Ht- í

JeHt lékárna

Dra W M Millenii

lebce držeti 500 až 1000 kusů do

bytka Dále jest zde velká maštal
stavba o 7 velkých světnicích a 3

sýpky plné obilí Každý může se
dle jakosti obilí tam uloženého

přesvědčili že se zde vede obilí a

kukuřici tak dobře jako kdekoliv

jinde Kontrakt čili "deeď' jest
jistý mám ode vSeho zvláStní pa-

tent Každé prvé a třetí úterý v

měsíci poloviční jízdné po dráte
Ch M K Co Železniční stanice
Orient Albert Žemlička

34X3 Ida So Dik

rub 1S a Jarknuri al v Omazr

kde? Jeitt I poStn

Lťkárnu I iJtu ídll kraUn Kradiiova
ttý a rKltrovany lékárník p Oakitr
liozioun

a itUiinIt)hllvř'í tflnrvii v loch
lťkufkyih pfndpUa jkkoit 1 Jakott
fiititu a lácl vluuo ae rud lt(

do mnobycb ruínt v

Kalifornii Oresonu Washingtonu

1 Omahy po

každý den al do 7 dubna Ijc6

íií d- - Kl(n Hnit laka Cíly
1 tr do llutto Anauonda a llobiia

řnj do 1'eiidlpUm a'Walla VIU

$tí ili hpokaua a Wenaubre Wanh

f do Han ťranrUka lo Anjfla Han llfto
a uinohyi 'U Jn)iU Kalilurnkt b luíit

do KtPioM rklrttavDti WhattMiu Van

$ířl (WW euvr Vlrtorla a Atori

Ajint Mbur Kua AlUny a

l Halmu ťurtUud

V tlo l'trUml mb lo TariHua a haattla

do mnoha jinýih m'lt

Talta aa v
t

Mhtské ftfiiova) IJ14 riraan el

člověk napíše dopis a druhému se

nelíbí hned se sypou dopisy na
novináře Že bude-l- i ten a ten do-

pisovat že onen zase list zastaví
(Pozo red Skutečně tomu je

tak) A častokráte takový dopi-

sovatel použije k tomu i podpisy
jiných řádných odběratel nebo

neuváděje jména vůbec užívá

anaíky J V anebo podobně Do-puj- i

už po několik roků ale

nikdy mne ani nenapadne abych
užíval jiného jména než svého
ntbo abych své jméno zatajoval
Mou zásadou jest že ten kdo

stydl ae dopis svůj podepsat buď

pravdu anebo chce pod
rý vat snahu dot r'ch lidí a jiných
dopisovatelů Na podobné lidi

ty li iéU kal Já redakce dili pu
oř O v lem také někdy ae dopit
nesvede ale i dobrému pekaři
ts chléb nikdy připálí Itedikca
ml vždy upoioroit kde tUla se

1 f i ť4 a dopisovatel by jt po
Orulé vyhnul Pileto ml la oaco

tlovlk který pioti valemu linu v

Jrwclldv ucin iliráJikk livctd Loun & Buihling
M tlfUMy rotili y LW ItfftMi

1 oi f 1 11 rf ) I

' HlliNrU ft ťtulftf

f 'lut4jt l ttl Stí! li

aaoclatlon
v Hee lluilding

81 rok tri u]Urlt vj mftfl
íitl

ajiky na tniilíní splilky
iaiijo k doťru dividendy palletni
fi 6 procentech io£o4 na uipoU-

-

m tMjí ff jtm'tmtuáij
'kH )uikUi KU

yuJ 1 M

'i fí I

awtwr mu in nu k -- r!iijr

tť M SíUlBitřr taiuMiilli

H utU vla á ÚM a řf' W


